Alex. mi
lites allo
quitur.

di simul omnibus hāc cām esse q̄ ostendit: in qua maior p̄ exercitus non est: ut pote
cū plures dimiserim: q̄ retenturus sum. Subest nīmīq; altius malū: quod oēs auerit a
me. Q̄ n̄ enim regū uniuersus exercitus deseruit? Ne serui quidē uno grege p̄fugiant
dños sed est quidē in illis pudor a ceteris desertos relinquēdi. Vex ergo tam furiosae
consternationis oblitus remedia insanabilibus conorā dhibere. Omnē hercule spē: q̄
ex uobis conciperā dāno: nec ut cum militibus meis: iam n. esse desistis: sed ut cum
ingratissimis (ut oportet) agere decreui. Secundis rebus quae circumfluunt uos in lani
re cepistis: oblitū statu: eius quō beneficio exuistis meo. Digni hercule qui in eodē
consensatis: quoniam facilius est uobis aduersam: q̄ secundam regere fortunā. En tan
dem illorum paulo ante & per arum tributariis Asia & tot gentium spolia fastidio sūt
Molo sub Philippo seminis amacula ex purpura sordent. Aurum & argentū oculi
ferre non possunt. Ligna n. uasa delyderant: & ex cratibus scuta: rubiginemq; gladi
oram. Hoc cultu nitentes uos accepi: & d. talenta aeris alieni cū oīs regia suppellex ha
ud amplius q̄ lx. talentorū sit: mox operum fundamenta: quibus tamen ablu inuidia
imperium maximae terrae: partis impolui. Asiae ne peresum est: quae uos gloria rerū
gēta: um diis pares fecit? In Europam ire p̄peratis rege deserto: cum pluribus uestrū
defuturum uiaicum fuerit. ni as alienum iuissem? Nempe in asiatica praeda. nec pu
det profundo uenire de uictarum gentium spolia circūferentes reuerti uelle ad liberos
cōiugesq; qbus pauci praemia uictoriae potestis ostēdere. Nam caeterorum dum etiā
spei uestra obuia istis: arma quoq; pignori sunt. Bonis uero militibus cariturus sum
pellicum suarum cōcubinis: quibus hīc solum ex ratis opibus superest: quod impen
ditur. Proinde fugientibus me pateant limites: facecite hinc otius. Ego cum peris ab
euntū terga tutabor. Neminem teneo: liberate oculos meos ingratiuini ciues. Latī
uos excipiat parentes liberiq; sine uestro rege redeantes. Obuia ibant deterritoribus
trāfugitq; Triūphabo me hercule de fuga uestra: & ubicūq; ero expectā p̄enas: hos
cū qbas me reliquistis: colendo praefere doq; uobis. Iam aut. in laetis & quantū sine
rege ualeat exercitus: & qd̄ opis in me uno sit. Desiuit deinde frendēs de tribunali: &
in medium armatorum agmē se immisit: notatos quoq; qui ferocissimi oblocuti erāt:
singulos manu corripuit. Nec aulos repugnare. xiii. asseruādos custodibus corporis
tra didit. Quis crederet laeua paulo ante concionem obtorpuisse subito meta: & cum
ad supplicium uideret trahi. h. laulos grauiora quam caeteros.

Alex. ex
ercitū deli
deriū. re
migrandi
i patriam
cōpelcuit

sive nominis quod gentes: quae sub regibus inter deos colunt: siue propria ipsius ue
neratio: siue fiducia: ita uercentis impium conterruit eos. Singuli tamē certae ad
derunt patietae exemplum. Adeoq; nō sunt accensū supplicio commilitonū: cum sub
noctē interfectos esse nōissent: ut nihil omiserint: quod singuli magis obediēter ac pie
facerent. Nam cum postero die prohibiti aditu uenissent athenicis modo militibus ad
missis: lugubrem totis castris edidit clamorem: denuntiantes se proinus esse mori
turos: si rex perueueret irasci. At ille peruicacis ad omnia quae agitallet animi pere
grinorū militū concionē aduocari iubet. Macedonibus intra castra cohibitis: & cū fre
quētes coissent: d. habito interprete talē oronē habuit. Cū ex Europa traicerē in Asiam ad p̄grū
multas nobiles gentes: magnam uim hominum impio meo additū: eē sperabam. eos mili
Nec deceptus sum qd̄ de his credidi fame. Sed ad illa huc quoq; accessit: qd̄ uideo for
tes.

tes utros erga reges suos pietatis inuictos. Luxu oia fluere crediderat: & nimia foelicitate mergi in uoluptates. At hercule munia militæ hoc aior corporūq; robur æque ipigre tolleratis: & cū fortes uiri sitis: nō fortitudinē magis q̄ fidē colitis. Hec ergo nō nūc primū p̄fiteor: sed olim scio. Itaq; & delectū e uobis iuniorū habui: & uos meorū militū corpori imiscui. Idē habit⁹: eadē arma sunt uobis. Obsequium uero & patiētia ī perni lōge p̄stantior ē quā ceteris. Ergo ipse Oxiratis psæ filiā mecū in matrimonio iūxi: non dedignatus ex captiua liberos tollere. Mox deinde cū stirpē generis mei latius p̄pagare cuperē: uxore darii filiā duxi. Proximisq; amicorū auctor sui ex captiuis generādi liberos: ut hoc sacro foedere oē discrimen uicti & uictoris excluderē. Proinde genitos uos mihi non ascitos milites credite. Asia & Europæ unum atq; idē regnū est. Macedonū uobis arma do. Inueteraui pegrinā nouitatē: & ciues mei estis & milites. Omnia eundē ducūt colorē. Nec psis macedonū morē adumbrare: nec macedōibus psas imitari in decōz. Eiusdem iuris esse debēt: q̄ sub eodem rege uicturi sunt.

Darii filiā
am uxore
duxit alexan.

Quousq; inqt aīo tuo etiā p̄supplicia & q̄dem externi moris exequeris? Milites tui ciues tui incognita cā a captiuis suis ducēribus trahunt ad p̄cnā. Si morē meruisse iudicas: saltē ministros supplicii muta. Amico aīo: si ueri paties fuisset admonebat. Sed irabiē ira puenerat. Itaq; rursus: nā patū q̄bus impatū erat: dubitauerāt: mergi ī amnem: sicut iuncti erāt: iussit. Nec hoc q̄dē supplicii seditiōnē militū mouit. Nāq; copiaz duces atq; amicos eius manipuli adeunt: petētes ut si quos adhuc pristina noxa iudicaret esse contractos: iuberet interfici. Offerre se corpora: ira retrucidaret.